
Studijos  Vilniaus  universitete
diasporos jaunimui: lituanistika ir
nemokantiems lietuvių kalbos
Vilniaus universiteto (VU) Filologijos fakultetas kviečia pasaulio lietuvius
atkreipti  dėmesį  į  specializuotą  bakalauro  programą  „Lituanistinės
studijos“.  Prieš  metus  startavusi  programa  yra  tiesiogiai  orientuota  į
užsienyje gyvenantį jaunimą, kuris norėtų aukštojo mokslo diplomą įgyti
Lietuvoje,  tačiau  susiduria  su  dažna  kliūtimi  –  nepakankamu lietuvių
kalbos mokėjimu.
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Pasak programos rengėjų, tai sprendimas tiems, kurie savo ateitį ar bent studijų
metus nori susieti su Lietuva, geriau pažinti regiono kultūrą bei istoriją, tačiau dėl
riboto studijų pasirinkimo anglų kalba iki šiol tokios galimybės atsisakydavo.

Unikalus studijų modelis: startas – anglų kalba

Pagrindinis  šios  programos  išskirtinumas  –  laipsniškas  perėjimas  prie  studijų
lietuvių kalba. Įstojusiems studentams nėra keliamas reikalavimas laisvai kalbėti
lietuviškai.

Pirmuosius  dvejus  metus  (keturis  semestrus)  teoriniai  dalykai  dėstomi  anglų
kalba. Tuo pačiu metu intensyviai mokomasi lietuvių kalbos: pradedama nuo A1
lygio, o per dvejus metus siekiama pasiekti B2 lygį. Trečiaisiais studijų metais,
studentams jau įgijus tvirtus pagrindus, pereinama prie studijų lietuvių kalba.

Šis modelis leidžia diasporos atstovams be streso integruotis į akademinę aplinką
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ir įveikti kalbos barjerą studijuojant, o ne tik lankant kalbos kursus.

Ką studijuojama?

Lituanistinės  studijos  nėra  vien  kalbos  mokymasis.  Tai  plataus  profilio
humanitariniai  mokslai,  kurių  metu  gilinamasi  į:

*   Lietuvos ir regiono istoriją;

*   Kultūrą ir literatūrą;

*   Socialinius bei politinius šalies gyvenimo aspektus;

*   Baltų kalbų specifiką (viena archajiškiausių indoeuropiečių prokalbių).

Programa sukonstruota lanksčiai – 25 proc. dalykų studentai gali rinktis patys
pagal savo interesus. Tai suteikia galimybę greta pagrindinių studijų gilintis į
politiką,  vadybą,  pedagogiką  ar  mokytis  dar  vienos  iš  daugiau  nei  20-ies
universitete siūlomų užsienio kalbų.

Diasporai studijos – nemokamos

Vienas  svarbiausių  aspektų,  kurį  turėtų  žinoti  užsienio  lietuviai  –  finansinės
sąlygos.  Lietuvių  kilmės  asmenims  šios  studijos  Vilniaus  universitete  yra
nemokamos (finansuojamos valstybės). Tai atveria kelią kokybiškam išsilavinimui
be didelės finansinės naštos šeimai.

Perspektyvos baigus studijas

Programos tikslas  –  parengti  lituanistikos specialistus,  gebančius analizuoti  ir
vertinti  Lietuvos  kultūros,  literatūros  bei  kalbos  reiškinius  plačiame,
tarpkultūriniame  kontekste.

Baigusieji studijas geba derinti lituanistinį išsilavinimą su vadybos, komunikacijos
ar kitomis kompetencijomis. Tai atveria karjeros galimybes:

*   Darbas lituanistinėse mokyklose ir kultūros centruose užsienyje ar Lietuvoje;

*   Žurnalistinė veikla, komunikacija ir turizmo sektorius;

*   Kultūrinių projektų valdymas ir tarptautiniai ryšiai;



*   Veikla, reikalaujanti tarpkultūrinės kompetencijos ir gilaus regiono pažinimo.

Tai  galimybė  pasaulio  piliečiams,  turintiems  lietuviškų  šaknų,  ne  tik  atrasti
senelių  ar  tėvų  gimtąją  kalbą,  bet  ir  tapti  profesionaliais  šalies  kultūros
ekspertais,  gebančiais  kurti  ryšius  tarp  Lietuvos  ir  pasaulio.

Daugiau  informacijos  apie  programą  ir  priėmimo  sąlygas  rasite  Vilniaus
universiteto  svetainėje.
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